LUDINGHAUSEN

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit lade ich Sie herzlich zur 27. Sitzung des Stadtrates am

Donnerstag, 17. Oktober 2013 um 18:30 Uhr

in den Kapitelsaal der Burg Ludinghausen, Amthaus 14, 59348 Ludinghausen, ein.

Ludinghausen, den 07.10.2013

Burgermeister Richard Borgmann
Vorsitzende/r

Vor Eintritt in die Sitzung pruft der Blrgermeister, ob form- und fristgerecht eingeladen wurde
und der Rat beschlussfahig ist.

Er weist auf die Befangenheitsproblematik hin.



Tagesordnung:

Offentlicher Teil:

1.

2.

10.

11.

12.

13.

14.
15.

Bestellung einer Schriftfihrerin / eines Schriftfihrers

Vorlage: FB 1/335/2013

Einfihrung und Verpflichtung des Stadtverordneten Joran Kortmann
Vorlage: FB 1/338/2013

Einwohnerfragestunde

Vorlage: FB 1/325/2013/1

Bericht der Gleichstellungsbeauftragten der Stadt Ludinghausen

Vorlage: GI/010/2013

Berufung der standigen Mitglieder mit beratender Stimme in den Ausschuss fir Bildung,
Kultur und Soziales

Vorlage: FB 1/330/2013

Ersatzwahl zu den Ausschissen hier: Antrag der Fraktions Bundnis “90/Die Griinen vom
19.07.2013

Vorlage: FB 1/329/2013

Benennung von Mitgliedern fur den Verbandsausschuss des Wasser- und
Bodenverbandes "Stever-Ludinghausen”

Vorlage: FB 1/336/2013

Neuwahl des Schiedsmannes und Schiedsmann-Stellvertreters fur den
Schiedsamtsbezirk Ludinghausen fir die Zeit vom 01.10.2013 bis 30.09.2108
Vorlage: FB 4/388/2013

Birgerstiftung Ludinghausen

hier: Beteiligung der Stadt Ludinghausen als Grindungsstifterin

Vorlage: FB 2/554/2013

Ubertragung des (Spenden)-Vermégens des Vereins ,Pro Stadthalle auf die
Birgerstiftung Ludinghausen

Vorlage: FB 2/563/2013

Budgetierung Haushalt 2013; 2. Zwischenbericht

Vorlage: FB 2/549/2013

Bebauungsplan "Olfener Straf3e - Ost"

Vorlage: FB 3/857/2013

BPlan "Alter Sportplatz", 1.Anderung

Vorlage: FB 3/856/2013

Berichte

Anfragen

Nichtoffentlicher Teil:

16.

17.

18.

19.
20.

Besetzung der Schulleiterstelle an der Stadtischen Realschule Ludinghausen
Vorlage: FB 4/393/2013

Neuabschluss des Gaskonzessionsvertrages

Vorlage: FB 2/562/2013

Neuabschluss des Stromkonzessionsvertrages

Vorlage: FB 2/561/2013

Berichte

Anfragen



An die
Damen und Herren
des Rates der Stadt Ludinghausen

59348 Liudinghausen

Vorstehende Einladung tibersende ich mit der Bitte um Kenntnisnahme. Ich stelle anheim, an
der Sitzung als Zuhorer gem. 8 58 Abs. 1 GO teilzunehmen.

Birgermeister Richard Borgmann, Vorsitzende/r



